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گروه ایران زمین / تا قبل از اســفند ماه ســال گذشــته، باغ فردوس اهواز همچنان متروک بود. 
قبرستانی 160 هکتاری در منطقه برومی پس از پلیس راه اهواز – اندیمشک که 24 سال پیش با 
هدف جایگزینی آن با بهشت آباد اهواز ساخته شد، اما اقبال اهوازی ها را در پی نداشت. زنگ 
تکمیل ظرفیت بهشت آباد اهواز سال ها پیش به صدا درآمده، حتی شهرداری اهواز از مردم 
می خواست وصیتنامه های خود را به روز کنند و دیگر در وصیتنامه هایشان قید نکنند در بهشت 
آباد به خاک ســپرده شــوند. اما، تا سال گذشته کمتر کسی بود که حاضر می شد اموات عزیزان 
خود را 18 کیلومتر دور از شــهر اهواز در باغ فردوس به خاک بســپرد. نبود امکانات زیرساختی 
از جمله غســالخانه، مســجد، جاده دسترســی مناســب، تأمین روشنایی و انشــعابات آب هم 

ســبب شــده بود تــا بــا وجود 
نیاز مــردم، از این آرامســتان 
استقبالی نشــود. بیشتر دفن 
شــدگان بــاغ فــردوس هم تا 
قبل از اسفند ماه سال گذشته 
نوزادان و ســاکنان شرق اهواز 
بودنــد. ایــن در حالــی بود که 
شــهرداری اهــواز هزینه دفن 
در ایــن قبرســتان را رایــگان 

اعلام کرده بود.
کرونا اما چند ماهی است که آرامستان باغ فردوس را بر سر زبان ها انداخته. این آرامستان 
که در خارج از محدوده شهری قرار دارد با شیوع ویروس کرونا به عنوان محل دفن قربانیان 
این بیماری انتخاب شد. اجساد متوفیانی که جان خود را بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در اهواز از 
دست داده اند، مراسم تغسیل و تکفین آنها در همین محل، با حضور خانواده متوفی است 
همچنین نماز میت خوانده می شــود و با رعایت پروتکل های بهداشــتی خــاص، برای دفن 
منتقل می شــوند. رئیس هیأت مدیره سازمان آرامستان های شــهرداری اهواز از افزایش ۷0 
درصدی تعداد موارد دفن اموات توســط این ســازمان، پس از شیوع کرونا خبر داد.  علیرضا 
عالیپور در جمع خبرنگاران با اشــاره به آمار قربانیان کرونا، اظهار کرد: تا قبل از شــیوع کرونا، 
ســازمان آرامستان شــهرداری اهواز روزانه کار دفن شش نفر را انجام می داد اما در تیرماه ۹۹ 
ایــن آمــار به 10.2۵ نفر رســید که افزایش ۷0 درصدی را نشــان می دهــد. وی افزود: در هفته 
اول تیرماه امســال روزانه غســل 1۵.2 نفر و دفن ۴.8 نفر از جانباختگان ناشــی از کرونا انجام 
شــده اســت. عالیپور ادامه داد: همچنین در هفته دوم تیرماه امســال روزانه غسل 1۴.2 نفر و 
دفن ۳.۷ نفر از قربانیان کرونا انجام شده است.  رئیس هیأت مدیره سازمان آرامستان های 
شــهرداری اهواز تصریح کرد: در نیمه اول فروردین ماه امســال به طور متوســط روزانه غسل 
دو نفر از متوفیان کرونا و در نیمه دوم فروردین ماه به طور متوســط روزانه غســل ســه نفر از 

جانباختگان کرونا توسط این سازمان انجام شده است.
وی افزود: همچنین در نیمه اول اردیبهشــت ماه امسال به طور متوسط روزانه غسل پنج 
نفر، در نیمه دوم اردیبهشت ماه 11 نفر، در نیمه اول خردادماه 1۶ نفر، در نیمه دوم خردادماه 
1۴ نفر و در نیمه اول تیرماه غسل 1۵ نفر از متوفیان کرونا انجام شده است.  عالیپور تصریح 

کرد: تعداد متوفیان دفن شده در باغ فردوس، از اسفندماه ۹8 تاکنون 18۵ نفر بوده است.
 وی با اشــاره به علت تفاوت آمار غســل و تدفین جانباختگان کرونا، گفت: پیش از شیوع 
کرونــا نیــز آمار غســل بیشــتر از تعــداد تدفین بوده اســت زیرا برخــی از مردم مایل هســتند 
امــوات خــود را در مکان دیگری دفن کنند بنابراین شــهرداری اهواز کار غســل و کفن را طبق 
پروتکل های بهداشتی انجام می دهد اما برخی از اموات در شهرهای دیگر یا در روستاها دفن 
می شوند. شهرداری اهواز غسل و کفن همه جانباختگان ناشی از کرونا که در بیمارستان های 

اهواز فوت می کنند را طبق پروتکل های بهداشتی انجام می دهد.

افزایش ۷۰ درصدی دفن اموات در اهواز، پس از شیوع کرونا

کرونا باغ فردوس را آباد کرد

ش
ار

گز

تجربه های روستایی برای اشتغال 99 درصدی

همراهی زنان، بیکاری را در سه روستای سمنان محو کرد
کــه  بیــکار« در شــرایطی  بــدون  اجــرای طــرح »روســتای 
محدودیت های کرونایی بســیاری از مشاغل و فعالیت های 
اقتصادی را تحت تأثیر خود قرار داده اســت، بلندپروازانه و 
دور از دســترس به نظر می آید اما مسئولان سمنانی پس از 
معرفی ســه روستای خود به عنوان روســتاهای بدون بیکار، 
امیدوارنــد امســال بر تعــداد این روســتاها بیفزایند. ســهم 
تســهیلات اشــتغال روســتایی و عشــایری این اســتان سال 
گذشــته 2 هــزار و ۶11 میلیارد ریال بود که با جذب ســهمیه 
2هزار و ۴۶1 میلیارد ریال در این بخش، جزو 10 اســتان برتر 
کشــور است. به گفته مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
اســتانداری سمنان مقرر شده تا پایان سال 1۴00 روستاهای 
»طــرود« درشهرســتان شــاهرود، »نردیــن« در شهرســتان 
میامــی، »اعلا« در ســمنان، »یاتــری« در آرادان، »افتر« در 
ســرخه و روستای »توی دروار« در دامغان نیز به روستاهای 

بدون بیکاراستان افزوده شوند.
ë اشتغال بر پایه دامداری

»عبــدالله غیاثــی«، دهیــار روســتای »جودانــه« میامــی در 
5۳کیلومتری جاده تهران- مشــهد است که معرفی شدن 
روستایشــان به عنوان روســتای بدون بیکار را حاصل همت 
اهالی روســتا می داند و در این باره بــه خبرنگار ما می گوید: 
روســتای مــا ازجملــه روســتاهای بدون بیکار اســتان اســت 
کــه۳52 خانــوار و ۹۷0 نفــر جمعیــت دارد. نیــروی کار این 
روســتا در زمینه های مختلــف مانند کشــاورزی، دامداری و 
خیاطی مشغول به فعالیت هستند. این روستا 4 هزار و 500 
رأس دام دارد که از این تعداد ۳ هزار رأس مولد اســت و در 
قالب دامداری سنتی، نیمه صنعتی و صنعتی برای اهالی 

روستا اشتغالزایی شده است.
وی می افزایــد: روزانــه در روســتای ما بین40 تا 50 تن شــیر 
تولیــد می شــود. همچنیــن 680 نفر شــاغل 10 ســال به بالا 
داریــم. مــردم روســتا بــا انــدک درآمــدی کــه از نگهــداری 
بــه دســت می آورنــد و حمایــت مســئولان،  دام هایشــان 
توانستند با ایجاد کارگاه هایی مانند کارگاه تولید خوراک دام 
اشــتغالزایی کننــد. در واقع از صفر شــروع کردیم و به اینجا 
رســیدیم. وی بــه حضــور بانوان روســتا در عرصه اشــتغال 
کنارهمسرانشان اشاره می کند و ادامه می دهد: اگر همکاری 
زنــان روســتا نباشــد کارها پیش نمــی رود از طرفی اشــتیاق 

جوانان برای کار کردن در روستا را هم نباید نادیده گرفت.
ë قطب تولید پیراهن

»مجتبی بیاری«، دهیار روستای »محمدآباد« میامی با یک 

هزار و ۳۹۷ نفر جمعیت اســت که به گفتــه او از این تعداد 
8۷0 نفر جمعیت بالای 10 سال و شاغل هستند.

بیاری اضافه می کند: 1۳0 کارگاه تولید پوشاک در روستای 
ما فعال اســت کــه نقش مهمــی در اشــتغالزایی جوانان 
روســتا ایفا می کنــد. ۵00 نفر از جمعیت روســتا در بخش 
صنعــت، 200 نفــر در بخــش خدمــات، 1۶۵ نفــر هــم در 
زمینه زراعت و دامــداری و باقیمانده در بخش های دیگر 

مشغول به فعالیت هستند.
دهیــار روســتای »محمدآبــاد« روســتایش را قطــب تولیــد 
پیراهن و البسه در استان معرفی می کند و می گوید: در تولید 
پیراهن حتی از شــهرها و اســتان های همجوار هم سفارش 
می گیریم؛ البته از زمان شــیوع کرونــا کارگاه های ما تعطیل 
شــده انــد و افراد شــاغل در کارگاه بیکار مانده انــد که دراین 

مدت از طریق کشاورزی و دامداری امرار معاش می کنند.
وی ایجاد سالن ورزشی برای جوانان روستا را از خواسته های 
اهالــی بیان می کند و می افزاید: از مســئولان می خواهیم به 

این خواسته ما جامه عمل بپوشانند.
روســتای »دهمــلا« در شــاهرود ســومین روســتای موفــق 
در طــرح روســتای بــدون بیــکار اســت که یــک هــزار و ۹0 
نفــر جمعیت دارد. بــه گفته »مرتضایی پــور«، دهیار این 
روســتا، از یک هــزار و ۹0 نفر جمعیــت 8۷0 نفر بالای 10 
ســال و شــاغل هســتند. از مجموع 8۷0 نفر نیروی کار در 
ایــن روســتا، 1۶۵ نفــر در بخــش کشــاورزی ماننــد زراعت 
و دامــداری به صــورت ســنتی و نیمــه صنعتــی، ۵00 نفــر 
در صنعــت و 200 نفــر در بخــش خدمــات و 5 نفر هم در 

بخش های دیگر مشغول به فعالیت هستند.
و  روســتایی  امــور  دفتــر  مدیــرکل  صمیمیــان«،  »مهــدی 
شــوراهای استانداری ســمنان هم درگفت و گو با »ایران«، با 
تأیید اینکه طرح روســتای بدون بیکار تاکنون در ۳ روســتای 
مذکور محقق شده؛ می افزاید: البته ذکر این نکته لازم است 
که روستای بدون بیکار به روستاهایی با بیکاری زیر 5 درصد 
اطلاق می شــود به عبارتی هیچ جایی را نمی توان پیدا کرد 

که به طور 100 درصد شاغل داشته باشد.
وی نقش طرح روســتای بــدون بیکار را در کاهش مهاجرت 
مهــم می داند و معتقد اســت، اشــتغالزایی در روســتاها با 
توجه به مهارت آموزی نقشی مهم در نگه داشت جمعیت 
روســتایی و بازگرداندن جمعیت به روستاها دارد که تحقق 

این راهبرد نیز در دستور کار قرار گرفته است.
صمیمیــان با بیان اینکه گردشــگری محور توســعه اســتان 
و موجــب رونــق اقتصــادی می شــود، خاطرنشــان می کند: 
81اقامتــگاه بومگردی فعال در اســتان ســمنان وجود دارد 
کــه از ایــن تعــداد ۷۶ اقامتگاه با زمینه اشــتغال 21۶ نفر در 

روستاها ایجاد شده است.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای استانداری سمنان 
حجــم تســهیلات ارزان قیمــت پرداختــی در دولــت تدبیر 
و امیــد بــرای اشــتغالزایی و رونــق روســتاها در مقایســه بــا 
ســال های قبل را بی ســابقه می داند و تصریح می کند: در 2 
ســال گذشــته اعطای 2 هزار و ۵00 میلیارد ریال تســهیلات 
اشــتغال علاوه بر مقابله با مهاجرت، باعث موج بازگشت 
جمعیت به روســتاهای اســتان ســمنان شــده اســت. روند 
مهاجــرت از مناطق روســتایی به شــهرهای اســتان متوقف 
شده و جوانان خلاق و توانمند با رفع مشکلات زیرساختی، 

مهیای اجرای طرح های اشتغالزا در روستا شده اند.
درهمین حال »اســماعیل غنیــان«، مدیرکل تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان سمنان  هم سهمیه تسهیلات اشتغال 
روســتایی و عشایری این اســتان را 2 هزار و ۶11 میلیارد ریال 
درسال گذشته بیان می کند و ادامه می دهد: از این میزان 2 

هزار و ۴۶1 میلیارد ریال جذب شده است.
وی می افزایــد: برای دریافت ســهمیه 2 هــزار و ۶11 میلیارد 
ریالــی مربوط به تســهیلات اشــتغال روســتایی و عشــایری 
اســتان هم یک هزار و 2۴0 طرح ســال گذشته به بانک های 
عامل اســتان معرفی شــد کــه از ایــن تعــداد ۹8۵ طرح به 
تصویب رسید، از این تعداد ۹۷۹ طرح با ظرفیت ایجاد۴2۶ 
فرصت شــغلی، تســهیلات اشــتغال روســتایی و عشــایری 

دریافت کردند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همچنین کارمزد 
پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری را ۶ درصد 
عنوان می کند و یادآور می شــود: بازپرداخت آن بعد از یک 

سال تنفس، در مدت ۶ سال در نظر گرفته شده است.
به گفته وی، ســال گذشــته تعــداد زیــادی از متقاضیان این 
استان برای فعالیت در زمینه شغل هایی مانند بومگردی، 
پرورش دام، صنایع دســتی و پرورش شــترمرغ، تســهیلات 

اشتغال روستایی و عشایری دریافت کردند.

پریسا عظیمی
خبرنگار

در 2 سال گذشته اعطای 2 هزار و ۵00 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال علاوه بر 
مقابله با مهاجرت،  باعث موج بازگشت جمعیت به روستاهای استان سمنان 

شده است. روند مهاجرت از مناطق روستایی به شهرهای استان متوقف شده 
و جوانان خلاق و توانمند با رفع مشکلات زیرساختی، مهیای اجرای طرح های 

اشتغالزا در روستاها  شده اند
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